O julgamento desta licitação será POR LOTE – Linha Noturna 01 (não pavimentado), 
Linha Noturna 01A (pavimentado) e extracurriculares como consta da tabela do Anexo I 
– termo de referência deste Edital.  

4.1 – O VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO E ACEITÁVEL DESTA LICITAÇÃO: 

R$ 20.966,40 (vinte mil, novecentos e sessenta e seis reais, e quarenta centavos) para 
compor o transporte escolar. 

5 – DO PAGAMENTO  

5.1 – O PAGAMENTO pela prestação dos serviços será mensal, sendo efetuado em até 10 
(dez) dias úteis após apresentação da nota fiscal correspondente, devidamente conferida e

[...]

através da emissão de cada AF - Autorização de Fornecimento, acompanhada 

da respectiva nota de empenho da despesa. 

7 - DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO E DO PAGAMENTO 

7.1 - O VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL para o total desta licitação fica 
estipulado o valor de R$ 20.966,40 (vinte mil, novecentos e sessenta e seis 
reais, e quarenta centavos) para pagar as linhas que compõem transporte 
escolar.  

7.1.1 - O valor máximo aceitável para CADA LOTE, é o que consta na TABELA 
do Anexo I. 
7.2 - O valor a ser contratado será quitado conforme a execução contratual